

تجلیل از شهدای میهن

ناصل تشویق از خادم و کفر خان در این کشور فرمانروا نگردد هیچ کاری اصلاح نمیشود

دیروز بنحوی تجلیل از افسران و درجه داران و سربازان و افسرهای دلیری که در حوادث اخیر گردستان سرافرازانه و در صحنه شهدای میهن فرا گرفته اند مجلسی تدارک از طرف وزارت جنگ در مسجد سپهسالار برگزار بود که اعلیحضرت همایون شاهنشاهی و آقای نخست وزیر نیز در آن شرکت نمودند.

البته هیچ تردید نیست که تمام افراد ملت ایران از خرد و بزرگ در مصیبت شهدای این فرزندان غیور میهن با افراد خانواده های آنها شرکت دارند و در این نام بزرگ میماند و همه از این پیش آمد متاثرند و در عین حال بوجود این مردان رشید که جان عزیزان خود را فدای انجام وظیفه و وطن عزیز قربان نموده اند افتخار و تمایز را زیرا این فداکاری ها و جانیازی ها نیست که به بدخواهان ایران ثابت میکنند که سربازان ایران در راه حفظ وطن و دفاع از ناموس و شرف خود همه جان برکف آمده اند و کشور مرد خیز این هنرمندان را سلاحشوران و مردان فداکاریست که خون پاک و جان گرانبهای خود را وثیقه حفظ بقای ایران قرار داده اند.

اکنون همه ملت ایران در عین حالیکه در ماتم این جوانان عزیز و مردان رشید خود مصیبت زده است بارتش عزیز و کرامی خود که چنین سربازان لایق و نامداری دارد درود میفرستد و بیجا واده هاییکه چنین فرزندان برومندی برای جانیازی در راه وطن در آغوش خود پرورده بودند تسلیت و در عین حال تهنیت میکند.

لوا اینکه آرمگاه اخی این شهدای وطن قابو حشاش وطن پرستان ایران است و ملت ایران همواره و متغیر باینگونه افراد رشد و پرچم خود میباید و دل تشویق هم که وزارت جنگ با برپا کردن مراسم یادبود و اعطاء یکدرجه ترسیم و پرداخت حقوق شهدا به بازماندهگان آنها نموده و مخصوصا تشویقات شخص شاهنشاه معظم زرگزین وسیله پرورش این روح مردانگی و فداکاری در ارتش نیرومند و عزیز ایران است. این تشویقات و این تجلیل و تقدیری که از فداکاری افسران و سربازان وطن میشود بموم افسران و سربازان ایران ثابت میکند که ملت و دولت ایران و مخصوصا شخص شاهنشاه فداکاری و جانیازی سربازان و افسران وطن را کاملاً مورد توجه قرار داده و در راه تکریم و تجلیل از خد متکوران و وطن و فداکاران میهن از هیچ نکته و دقیقه ای فرو گذار نمیکند.

بنظر ما یکی از مهمترین طرق اصلاح و بهبود حیات اجتماعی و اخلاقی ما اینست که دوام مهم تشویق و مجازات را در کلیه ادارات و مؤسسات لشوری نیز بسط داده و اصل تشویق و تقدیر از خادمان و مجازات و کفر خائن را کاملاً در تمام شئون کشور برقرار نمائیم و بیارت دیگر برای وظیفه شناسی - فداکاری - راستی پاکدامنی - خدمات کردن ارزش قائل شویم و سستی و تنهایی در کار و فرار از انجام وظیفه و از همه بالاتر با دوستی و خیانت را بی کفرت بگذاریم.

متأسفانه در سایر ادارات و مؤسسات ما این اصل بطوریکه در ارتش مراعات درباری آنرا نداده اند اجرا نمیشود و بهینجهت یکقسمت عده شکاینا و کلاه های مردم اینست که چرامیان خادمان و خائن فرق نیکبازان و چرامیان عدالت و انصاف در همه جار رعایت نمیشود چرا راستی و دار کردن و خدمت کردن و درست روی طبیعت و لیاقت و فضیلت مورد توجه نیست و تنها دوست و شایسته و هزار وسیله با شایسته دیگر موجب پیشرفت و کامروایی است.

اگر اصلاح شود خود خود خود بسیاری از کارها اصلاح خواهد شد و بسیاری از مشکلات به طرف بیکردد.

ما امیدواریم سایر ادارات و مؤسسات ما هم در تشویق از خد متکوران و تشویق و کفر خیانتکاران از ارتش سرمشق بگیرند تا اینک به شناسایی جامعه امیدوار و خوشنویان و نادرستان ارقهر ندره اس باشند.

سبابت جهان

امیر ار استعجای ناگهانی استالین از وزارت دفاع ملی

بر اثر تحریکات گانویچ، ناگهان ژوکوف به ادسا تبعید شد با آنکه قرار بود مذاکرات جانشین استالین شود، ناگهان اوضاع تغییر یافت. امروز این مرد در آسپای سرگزی یا قفقاز بانجام وظیفه مهمی مشغول شده است

روزنامه زورنال دوژومنیوید: بنیم دیپلماتی موقت اطلاع حاصل شد است که وزرای امور خارجه که اکنون مسلم شده که اکثریت لیدرهای حزب کمونیست چون میترسیدند که استالین با کارهای مختلفی که دارد ضعیف شده و حال مزاجش در اثر افراط در کار در خطر بیفتد، این تصمیم را گرفتند.

دوستان استالین در این روزها وضع تئینا در آخرین روزهای حیات استالین یادآوری میکنند. لنین در روزهای آخر عمر بر خلاف نصیحت دوستان و دستور پزشکان زیاد زحمت کشید و در نتیجه مرد.

دوستان استالین معتقدند که استالین باید امروز سر نوشت شوری را بدون اینکه در جزئیات امور مداخله کند درست بگیرد. برای وزارت دفاع شوری و غیره کاندید بودند. یکی از اینها مارشال وروشیان و دیگری ژنرال بولگاکین. مولوتف نیز در صحنه ششم

در مجلس فرحیم برای شهدای گردستان

اعلیحضرت همایون شاهنشاهی هم شرکت فرمودند



اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در صحن مسجد سپهسالار

حضور داشتند. در این مجلس اوراتی که عکس شد تادرمجلس ترحیمی که بناسبت شهادت چند نفر از افسران ارتش در غائله گردستان برپا شده بود، شرکت فرمایند.

این مجلس از طرف ستاد ارتش برای سرهنگ ۲ حسین کلاشی، سروان رضا قزاق باغی، سروان سید محمد امامی، سروان سید جلال رحیمی حاجی آبادی ستوان مصطفی هاشمی، سروان هوالی غلامحسین نسیمی، سروان غلامحسین بور جوهری، سروان رضا سحاسی و ستوان دوم علی محمد دیری ترتیب داده شده بود و عده ای از رجال و فرهنگیان و افسران ارتش و وابسته های نظامی سفارتخانه ها و همچنین آقای نخست وزیر و آقایان وزیران

نگارش آقای مهندس ناصر متمدن

کارخانه برق جدید

آقای مدیر روزنامه اطلاعات: خواهمشتم شرح زبردادر جواب مقاله اینکه در شماره ۶۳۲۱، مورخ ۲۶ اردیبهشت ۱۳۳۶ آن روزنامه تحت عنوان «کارخانه برق جدید» قلم آنستای مهندس انصاری نوشته شده بود برای اطلاع عامه و جلوگیری از ایجاد شبهه سوء فاهم امر بدرج فرمایند.

یکس منظوری از نوشتن این مقاله همه با شناسایی است که مخالف مصالح مردم و بنفع شخص خود میبایست و خلط میست کرده و از واقعه قلم بخاطر خود به خاطر جامعه آبی گل آلود کند. آقای مهندس انصاری میگوید که من نمیخواهم هیچ وزارتخانه و یا سفارتخانه و یا هیچ لیدر و وزیر از من بپرسد آقای مهندس، آیا ممکنست که شخص هم طریقه و تحقیق باشد و هم بخواد برای دهم فساد مبارزه کند و هم نتواند که قاصد و مقصد از او برسد.

بندهم چرا مضمیها که فتنان مقاله نویسی نیست غالباً لیش قلم را

خاطراتی از جریان

بازرگانی سابق ایران

قلم آقای پارسا: چند نفر از بازار کثان هنایه و نظریات منطقی و مفید خود را تفصیل ظاهر نموده اند که اینجانب از تکرار مثنی ار نکات خودداری نموده فقط خاطراتی که از اوضاع تجارت سابق دارم، بر سر رسانیده تنها دارم امر درج آن فرمایند. قبل از شهریور ۱۳۲۰ راجع باقتصادیات و بازرگانی داخلی و خارجی در این ملک قوانین و انحصارهای حکمفرما بود که در حال حاضر شایسته است از تجربیات تلخ و با شیرین آنها بهره و نتیجه گرفت. در ایامی که معاملات با پایا یا بشور آلمان برقرار بود اکثر بازرگانان با اداره کل انحصار تجارت خارجی که عده هایت بل وزارت بازرگانی و پیشه و هنر گردید برای گرفتن موافقت نامه و وارد کردن کالا همواره در شکش و مشاجره بودند.

بازرگانی که با نیکه خودشان مارک آزاد تهیه میکردند حتی مارک های که از نمایان بیه وصول شده بود در نزد بانکها یا کارخاجات مانده بود و بایستی در ازاء آن مالکالوار شود و وزارت بازرگانی از دادن موافقت نامه خودداری میکرد. بقیه در صحنه ششم

مشاجره شدید مولوتف و بون در باره آتریش

امیدواری عمومی درباره کنفرانس مسکو قبل از بیاس میشود

توجه محافل جهانی بسا زمان ملل متفق معطوف گردیده است

پراودا مینویسد: شوروی پیشنهادهای برای جدائی انگلستان از امریکا نکرده

هیتلر بازرگانی انگلستان وارد مسکو شد - زن مرمری در رومه، دریکی ازغارهای جنگلی هتخی شده و دستورات انقلابی خود را برای جنگ با سربازان دولتی بچریکها میدهد - جواهر اهل نهر در باره قانون اساسی هندوستان گفتگو میکند - گاندی از روزنامه نویسان قضا میکند هنگامیکه قلم در دست میگیرند رویه متانت را از دست ندهند - نمایندگان ملل آسیایی دهلی را ترک گفتند

رئیس ستاد ارتش مصر در رأس یک هیئت نظامی با امریکا رفت کلیه احزاب آلمان در انتخاب سه پارلمان آلمان شرکت مینمایند - حکومت فرانسه بر اثر فعالیت کمونیستها و تبلیغات ژنرال دوگل دچار بحران شده است زندانیان سیاسی شمال هندوستان آزاد میشوند

امیدواری بکنفرانس مسکو نیست

رادیو خاور نزدیک - بامداد دیروز در جلسه وزرای امور خارجه چهار دولت در کنفرانس مسکو که مدت دو ساعت بطول انجامید درباره عهدنامه صلح با آتریش بین ستروین و مسیو مولوتف وزرای امور خارجه انگلستان و شوروی گفتگوی شدیدی روی داد.

در این مذاکرات وزرای امور خارجه به هیچ نحو پیشرفت محسوسی نتواندند. رادیو لندن - خبرنگاران از مسکو اطلاع میدهند که دیروز آثار خشکی و ناتوانی و آشفتگی آمیخته با یاس بر چهره وزرای امور خارجه پس از مذاکرات طولانی و بی نتیجه دیروز هویدا بود. مذاکرات دیشب کنفرانس مسکو نیز هیچ نتیجه منتهی نشد در جلسه دیشب که با موضوع عهدنامه اتریش مطرح بود در آن مسائل مورد اختلاف درباره

دولت عراق باز زانیا را می پذیرد

اعلامات نخست وزیر عراق درباره باز زانیا: رادیو خاور نزدیک - پس از یک هفته مذاکرات طولانی در مجلس شورای ملی عراق درباره برنامه کابینه جدید مجلس با شریعت ۹۵ رای موافق در مقابل ۹۴ رای معترض یک کابینه مزیور رای اعتماد داده شد. بدینسانست آقای صالح جبر نخست وزیر عراق نظمی ایجاد کرد و مخصوصاً اشاره بروابط عراق با کشورهای ایران و ترکیه نمود و گفت این روابط بر اصول دوستی در بین این کشورها استوار گردیده است و بانه از برای این روابط نیرومند و متعلق است که هیچیک از طرف نمیتواند خود را نیاز از آن بداند. جای بسی خوشحالی است که این روابط از قدیم الایام بین این دو ملل حکمفرما بوده است.

نخست وزیر مزیور سپس حوادث و قیام باز زانیا در سال ۱۹۴۵ در عراق نمود و گفت در آن هنگام شیخ احمد بارزانی و عده ای از لیدرهای باز زانیا از دولت عراق تقاضای تسلیم بدون قید و شرط را نمودند و تقاضای آنها پذیرفته شد. اکنون چند روزی است خانواده های بارزانی از مرز های ایران عبور نموده و وارد خاک عراق میشوند و تا بحال در حدود (۵۰۰) نفر مرد و زن و بچه از کردهای بارزانی عراق مراجعت نموده اند. دولت عراق هم کلیه اقدامات لازم را بنظر تبه و وسائل معیشت و سکونت آنها فراهم نموده و کمک های لازم را با آنها خواهد کرد تا مثل سابق بزرگان کانی کشاورزی خود ادامه بدهند و در آرامش و سعادت زندگی زندگانی نمایند. نخست وزیر عراق تأیید کرد که ملامصطفی بارزانی تسلیم شده است و باه بلکه فقط از تسلیم شیخ احمد و چند تن دیگر از رؤسای بارزانی ناخبرد.

جلسه فوق العاده کنفرانس مسکو

مسکو - روتتر - امروز جلسه فوق العاده وزرای خارجه در مسکو تشکیل خواهد شد تا بخواهند درباره ای مسائل که هنوز درباره آن موافقت حاصل نشده است تصمیم قطعی اتخاذ نمایند.

اقداماتی که برای تحکیم پیمان سعد آباد در عراق صورت میگردد

لندن - خبرگزاری فرانسه - نخست وزیر عراق آقای صالح جبر برای آنکه قرارداد سعد آباد متفق بین ایران و عراق و ترکیه و افغانستان را در یکبار ارزش خود را بدست آورد، مشغول فراهم کردن زمینه جدیدی شده است. در لندن اظهار میشود که نخست وزیر عراق این تصمیم را پس از اعلامیه اخیر انگلستان اتخاذ کرد. اعلامیه اخیر دولت انگلستان مبنی بر خروج نیروهای هندی و انگلیسی از عراق بود. در همه روشن است که این تصمیم دولت عراق، ممکن است موجب عدم رضایت و به شوروی را فراهم سازد. در لندن گفته میشود که اگر پس از تخلیه خاک عراق از طرف نیروهای انگلیسی عراقی در این کشور ایجاد شده، دولت عراق همانطوریکه در نظر گرفته است، از پشتیبانی دولت امریکا استفاده خواهد کرد.

تسهیلات در مسافرت بین تهران و پاریس

تهران - خبرگزاری فرانسه - شرکت هوایی «پارافرانس» رسه خریده که از روز سوم آوریل، (چهار شنبه این هفته) خط هوایی جدیدی بین تهران و پاریس را برقرار خواهد کرد. هواپیماهای این شرکت هفته یکروز از خط تهران - بغداد - بیروت - جزیره رود - آتن - برنیزی - رم - ماریس پاریس خواهند رفت در اعلامیه اطلاع داده شده است که قیمت مسافرت از سابق ارزان تر شده است.

موفقت يك ایرانی در مسابقه قهرمانی بوکس مسکو

مسکو - پارس - در مسابقه قهرمانی بوکس داشنده های مسکو که چند روز قبل حل آمد آقای پرویز اعصاب دانشجوی ایرانی که در دانشگاه ساختمان و مبارزی تحصیل میکند رتبه اول را حاز و بدریافت نشان قهرمانی بوکس دانشکده های مسکو مفتخر شد تا نهمه سال قبل نیز در مسابقه قهرمانی بوکس مسکو شرکت و نفر سوم شد موفقت آقای پرویز اعصاب در رادیو مسکو با تمجید فراوان منعکس گردید و آقای سفیر گبر بناسبت احترام این موفقت تئبا از ایشان تقدیر نمودند.

چند روز قبل خبر فوت دکتر مکدول را در امریکا یکی از دستران با اینصاف اطلاع داد. بقیه دارم این خبر اسف انگیز هر خواننده ایرانی را در روایات و مسکام اخلاقی این پزشک شرافتند آشنایی دارم تا ر میسازد که ترخانواده در ایران وجود دارد که رهین خدمات پزشکی و نوع پرورانه د کتر مکدول نباشد. مردم ایران همگی خاطرات فراموش نشدنی از او دارند د کتر مکدول در سال ۱۹۱۲ دو شهر مومل بدیا آمد و هنگامیکه دو ساله بود با پدر و مادر خود که در آنوقت دوتیریز و ضابطه از طرف میسیون امریکایی ماموریت داشتند با همکاران و هشت سال در امریکا اقامت نمود و مجدداً با تاق والدین خود با ایران مراجعت کرد و تا هجده سالگی در تربیت و رضایت د کتر مکدول در امریکا مشغول تحصیل بود و در ۱۹۱۹ مجدداً بقیه در صحنه ششم

مرک سر لشکر ریاضی

یک ضایعه بزرگ برای ارتش بود



قدان سر لشکر ریاضی، ضایعه بزرگی برای ارتش ایران است زیرا ارتش با مرگ او، یکی از بهترین و دانشمند ترین انسان خود را کخدمات مهمی هم بفرهنگ ایران کرده است، از دست داد.

مرحوم سر لشکر ریاضی در مدت چهل سال خدمت خود، همواره خدمتگزار و صادق و با وفائی برای ارتش بود و در تمام مراحل زندگی خویش در ارتش و در فرهنگ نسبت بانجام و وظایف غوه مردی جدی و لایق بود.

شادروان سر لشکر علی ریاضی فرزند مرحوم محمد حسین حکیم ریاضی بود و در سال ۱۲۶۷ در تهران متولد گردید. او تحصیلات عمومی خود را در مدارس ادب، آلیانس فرانسه و دارالفنون تهران پایان رسانید و سپس جزو مصطفیان فرانسه ابرام شد.

یک ضایعه بزرگ پزشکی



چند روز قبل خبر فوت دکتر مکدول را در امریکا یکی از دستران با اینصاف اطلاع داد. بقیه دارم این خبر اسف انگیز هر خواننده ایرانی را در روایات و مسکام اخلاقی این پزشک شرافتند آشنایی دارم تا ر میسازد که ترخانواده در ایران وجود دارد که رهین خدمات پزشکی و نوع پرورانه د کتر مکدول نباشد. مردم ایران همگی خاطرات فراموش نشدنی از او دارند د کتر مکدول در سال ۱۹۱۲ دو شهر مومل بدیا آمد و هنگامیکه دو ساله بود با پدر و مادر خود که در آنوقت دوتیریز و ضابطه از طرف میسیون امریکایی ماموریت داشتند با همکاران و هشت سال در امریکا اقامت نمود و مجدداً با تاق والدین خود با ایران مراجعت کرد و تا هجده سالگی در تربیت و رضایت د کتر مکدول در امریکا مشغول تحصیل بود و در ۱۹۱۹ مجدداً بقیه در صحنه ششم

متن برنامه تعلیمات دینی در چهار سال ابتدائی مدارس
تعلیمات اجباری

1081

شرکت از تهران و بالنسب یکشنبه
ذات‌الحمایه، نواموادی شرکت که
برای تهیه بلیط بشرکت سه
۵۵۱۲ در مشهد شده شرکت نو
نرمالید ۶۷۰۰۲

بنا برخاوش ده زیادی از مسافین و تیار شهید بر روز های
کت این خط اضافه و در بوی لبط بق تخفیف کلی منظور گردیده
با اتوکار های درجه ۱ لوکس ۳۱۰ ریال
با اتوکار های درجه ۴ ۴۵۰ »
کت از تهران و بانکی یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه ساعت ۷ صبح
و میلهای و هواری شرکت کت تمام خطوط مسافرت میباشند استفاده تیه
رای تیه لبط بشر کت سهایی لوان تور میدان فردوسی تلفن
در شهید شهر کت لوان توغیسان بملوی تلفن ۶۶۶ مراجعه
۵۵۰ ۶۷۰

جهان تور
خیابان سیدی
۴۰۵۴ ۸۶۵ ۴

• خیابان شهر
40000 A 40000

سی. اتومبیل وا. تبلا در سمیت
 ۸۵۸ - ۲-۲

خبر های کشور

مجلس تودیع

ساعت ۸ و نیم همدان ظهر روز پنجشنبه از طرف آقای شمع کارمند اداره تربیت بدنی متعاقب مرگت آقای حسین شای مدیر کارگزینی اداره تربیت بدنی برای تکیه-ل معلومات روزی با کسبستان اذاعه ای از معترین واریاب جرائد اولیاء تربیت بدنی در نقاطه دعوتی بشام شده و ده

دوای دعوت دوستانه بترتیب آقای دکتر شری و آقای شایست و آقای ابائی و آقای منوچهر میران مدیرمجلس نیروی و آقای دکتر تریزین در تمام بانائی مبنی بر زحمات آقای ابائی در راه پیشرفت آموزش و هاستیکسی ایشان کسب معلومات بیشتر ایراد کردند و مجلس ساعت ۱۰ پایان پذیرفت

در گافون هدایت افکار

روز سه شنبه اول اردی بهشت شش همدان ظهر آقای ابوالفضل لسانی وکیل پایه اول دادگستری در کانون هدایت افکار واقع در خیابان نادری کوچه آقا قاسم شیروانی را هم سیاروه باقی سترانی خواهند نمود در خانه دو حلقه قیام رنگی جالب توجه یکی در موضوع نجات بشر و دیگری راجع به اسارت د کسر بشی رئیس جمهوری چکسلواکی و سکو و ایران و ورو دواد بطهران بناید عورت اعلم حضرت هابون شاهنشاهی و بدی برای در دستور شاهنشاه و ملکه و هیئت دولت بعرض نباش نشانه میشود و رود برای هموم بانوان و آقایان آزاد است

از طرف شهر بانی کل کشور یکشر پزشک بامریکا اعزام میشود

چون بهبود وضع بهداشت و بهداری مؤسسات تابعه اداره کل شهربانی مورد توجه واقع شده باشد پیشنهاد اداره کل شهربانی و موافقت وزارت کشور و دارائی و تصویب هیئت وزیران آقای دکتر امیرامپور که از پزشکان جوان و فعال کشور است و مدت است بهداری زندان و بیمارستان مرکزی شهربانی را عهده دار بودند با همکاری میگردند تا در رشته های مربوط مطالبات لازم را عمل آورند

دعوت وزارت فرهنگ برای دیدن آثار باستانی

وزارت فرهنگ از آقای وزیر دارائی و معارف و مدیران کل و رؤساء و مدیران دولتی و معتمدین مربوط وزارت دارائی دعوت نموده است در موقع مناسب برای ملاحظه نمایشگاه بهترین آثار هنری که از آغاز جنگ تا کنون بوزنه رسیده در موزه ایران باستان حضور بهم رسانند و آثار تاریخی و اشیاء هنری که در نمایشگاه مزبور جمع آوری شده بازدید نمایند

در وزارت بهداری

ساعت ۹ صبح در روز دوشنبه حضور نمایندگان استان ۸ تهران آقای دکتر شری مدیر کل فنی و آقای دکتر شهراد رئیس کارگزینی تشکیل گردید و راجع به تفویضات بهداری استان ۸ که آقای دکتر افشاری گزارش داده اند مذاکراتی بعمل آمد و قرار شد در جلسه روز هفتم آتی تصمیم گرفته شود

برای آسایشگاه مسلولین

آقای حسین صفاری از رشت نویسنده نماینده اداره مبلغ یک هزار ریال برای آسایشگاه مسلولین شاه آباد فرستاده و وجه مزبور جمعیت حمایت مسلولین ارسال گردید

در برابر رادیو

بر شب در ساعت ۲۱:۴۵ آقای عباس خاندانی سخنانی جالبی تحت عنوان «گرمائی وظیفه شناسی و انجام امور اجتماعی نوبت کامل یکفره ایرانی است» در رادیو لندن ایراد نمودند

دو نفر در چاه خفه شده اند

ساعت ۱۰ صبح جمعه دو نفر وقتی بنام حسینعلی و محمد د که در خانه سر قیاس نام نوا به فروش واقع در انتهای ای متری جنوبی کوچه جمال الحق مشغول تنه بهاء متوجه دروازه اندر کاز چاه مسوم و در چاه افتاده و خفه شدند چنانچه هاس اظمی تشریفات قانونی از طرف شهرستان و آگاهی اجازه دفن داده شده است

جلسه انجمن دانشوران

جلسه هفتگی انجمن دانشوران روز یکشنبه ساعت ۹۹ در تالار دارالفنون تشکیل می شود و آقای دکتر عبدالحق از هیئت مدیره آزادی شرق تحت عنوان آزادی و پیروزی سخنرانی می نمایند

رویه برای هیئت ازمایشگاه

شرکت بیمه در اطراف مستغلات سبزه میدان توضیح میدهد

روزنامه شریه اطلاعات در شماره ۶۳۲۱ آن روزنامه شریه شری به یون امضاء درج شده و خود را مستاجر سبزه میدان قلنداد کرده اند که لازم است برای اطلاع عموم بنویسند ذیل میادوت شود:

بطوریکه استحضار دارند ساختمان سبزه میدان در سال ۱۳۲۲ دچار حریق شده و یکی از این برکت و حتی شاید کسی هم امیدوار بتجدید بنا و ساختمان بود ولی شرکت بیمه ایران بنظر عمران و آبادی شهر تهران مبلغ عده ای در حدود ۱۲ میلیون ریال مصرف تجدید ساختمان آنجا رسانده و حالیه نه ساختمان باین مضارک گرفتار بتمام رسیده هر کس مال است جنوبین هیچ رواج اطلاعاتی ساخته و آماده شده را وسیله دلالی و معاملات غیر مشروع خود قرار دهد

چنانکه پس از اقدام شرکت بیمه ساختمان هیکه معلوم شد بنا بتمام خواهد رسید عنوان سبق اجاره باری حیرات را اشخاص نفعت پرست وسیله معامله و سر نقی فراز داد و اورد و سازه و ب اطلاع میالغ کزانی عنوان سرقتی موهوم دریافت داشته اند بهر صورت چون با تطبیق با هر قانون و مقرراتی حتی با آیین نامه تبدیل مال الاجاره ها در شرف انقضاء است مالکین نه اقدام به تجدید ساختمان میکنند و دارند شرایط و مقرراتی مخصوص برای ج و لیری از سوء استفاده های متداوله در نظر بگیرند نه الا اقل مالکیت آنها مضمون یاند

شرکت بیمه هم بهین منظور شرایط خود را برای داوطلبان اجاره درج راجه نیز الا انتشار تهران مخصوصاً روزنامه شریه اطلاعات اعلان و باطلای هم رسانده و علاوه بر آن بنظر شرکت بیمه شرکت را مراجع و اظهار میگردند قبل از حریق مستاجر بوده اند گفته شد در صورتیکه شرایط شرکت را قبول نموده و عهده دار اجراء باشد با شرکت با آنکه ساختمان سبزه میدان مشمول مقررات آیین نامه ششانه بشود و مدلت حق تقدم خواهند داشت

ولی متأسفانه عده ای که معلوم نیست بی و چکاره اند عرصه شریه ۲۶ فروردین باختر نامعلوم و متراجوا به ای و با همراه بردن فلز ساز ساختمان هار سبزه میدان هجوم آورده در پی شیشه را شکسته در صدد اشغال بودند که خوشبختانه در قبال مراجعه نماینده شرکت از طرف شهربانی اقدامات لازم عمل آمد و برای اینک محسنیت کار ساز شرکت بیمه بخوبی معلوم باشد باشد صبه در سال گذشته موفق شده اند زشر ت بیمه اجاره نامه رسمی دریافت داد و با اینکه مال الاجاره ای نه میزدانند نسبت به مال الاجاره عدله خیر فایز است مدلت شرکت پس از خانه ساختمان حیرات مورد اجاره را بلافاصله بنصف آن ها داده و تا موقع اشغال اجاره استفاده خواهند سود و اثر دیگر اهرم حی میباشند البته مضایقه بشود و حالیه هم اگر حتی برای خود فرض میکنند بهتر است عوض اقدامات نامطلوب به مراجع قانونی مراجعه نمایند

شرکت بیمه برای بیمه ایران

آقای دکتر شریه و آقای دایسار دادسرای تهران که از کارمندان قدیمی اداره کل گمرک بوده اند و پس از مراجعت از امریکادور وزارت دادگستری مشغول خدمت بودند اخیراً طبق درخواست آقای مدیر کل گمرک و وزارت دارائی و موافقت وزارت دادگستری مجدداً به گمرک منتقل و مشغول کار شدند

آینده ایران و تعلیمات اجباری

روز یکشنبه (امروز) ساعت ۹ و یک ربع همدان ظهر آقای ناصر نجیب سخنانی مؤثری تحت عنوان آینده ایران و تعلیمات اجباری در برابر رادیو ایراد خواهند کرد

تکذیب سمت بازرسی مجهول

از بازرسی نخست وزیر چینی اطلاع میدهند: سیدمیت نام که در کافه ها و حوام خود را بازرسی نخست وزیر معرفی نموده در بازرسی مخصوص سنی نداشته و ندارد

تصحیح

کتاب در راه نجات آفر با بیان از طرف آقای محمد امین ریاضی منتشر گردیده و نام خانوادگی ایشان در شماره پرپر و اشتباهاتی چاپ شده بود

جمعیت زیادی عصر روز پنجشنبه بنمایش حریق بزرگی که دو دامپزشکی ارتش اتفاق افتاده بود، جمع شدند

حریق بزرگی، قستی از ساختمان های محصوره اداره باربری ارتش را سوزانده است

این آتش عصر روز پنجشنبه ساعت چهار و نیم دقیقه اتفاق افتاد و در عمارتی که در حلقه شمالی اداره باربری و متعلق به دامپزشکی ارتش است شعله کشید اداره باربری ارتش از چندین پیش عمارات قدیم در استان نظام را در خیابان سیمتری نظام اشغال کرده است و چون دارای ساختمانهای زیادی است این قسمت از عمارات خود را به مشرف میدان باستوارت، به اداره دامپزشکی ارتش واگذار کرده بود و در یک قسمت از این عمارت نیز سان سینا و سان ورزش شارگردان دبیرستان نظام بوده که ملا متروک است و در این قسمت بود که آتش بر اثر اتصال سیمهای برق از «نترتیر» روشن شد و در سراسر شیروانی این سالن، زبانه کشید

سرگرد مجید احماد افسر سر نگهبان و افسر نگهبان سوان طرطی قبل از زلزله در اولین دفاعی بروز حریق، بوجود آتش بی زدند

عصر روز پنجشنبه شعله با شدیدی میوزید و افسر نگهبان از اطای خود دید که از روی شیروانی عمارت شعله کشی چیزی مانشد کرد و خاک بر میخیزد افسر نگهبان از اطای خود بیرون آمد و متوجه شد که در آتش را در این صفت تشخیص داد و افسر سر نگهبان اطلاع داد و در همین موقع سرگرد شکلیا و سوان هوای تند، نه برای اجبار کار اداری، به اداره باربری رفته بودند از جریان خبردار شدند و این چهار افسر، اداره آتش شانی را مطلع ساختند و مامورین نگهبانی برق را بیرون حریق آوردند مامورین سر فقط توانستند دوتا «ژنوز» هار قطع کنند و چون زبانه آتش شعله کشید، موفق به قطع «نترتیر» نشده و از خارج، برق این ناحیه را قطع نمودند

از لشکر یک کدهو چند نفری اداره باربری ارتش است، لشک خواسته شد و فوراً در حدود یک لردان از قسمت استحکامات، بفرماندهی سرنگ سر تیپ عیدی فرمانده لشکر یک نیز خود با اداره باربری آمدند

اداره آتش شانی شش اتومبیل آبیاش به اداره باربری آورد و با وجود فقدان وسیله نقلیه و فرود نی کشی این دستگاه ها، رئیس آتش شانی از لشکر یک کشور برایست دایره گذرنامه و امور کنسولی منصوب و مشغول کار شده اند

آقای مهندس ضیاء الدین امیرمزی که از صاحب منیایان عالی رتبه و فعال وزارت راه میباشد سمت معاونت فنی اداره بازرسی کل آن وزارتخانه منصوب شده اند

آقای دکتر حسینی آذرخش از طرف وزارت بهداری سمت پزشک بهداری هندوچان منصوب گردیده اند

کمال به تیمارستان

آقای عباس نورنگ مدیر شرکت آجر سازی تهران تد و دو هزار قالب آجر سازی به پنجاه تیمارستان هدیه نموده اند

تعمیم تصدی کارخانه

از بهداری شهرداری چنین اطلاع می دهند: هیئت بازرسی اداره کل بهداری شهرداری که با شرکت مساعی وزارت کشاورزی مراکز تهیه مواد غذایی و مخصوصاً فرآورده های دای را همه روزه بازرسی می نمایند دور و در پیش شمن بازرسی از کارخانه کالاسازی میغالی واقع در بیرون دروازه دوشان به مقداری گوشت گاو و سوسیس و لبنه و فاسدرا معدوم نموده و متصدی کارخانه به جهت تعقیب قانونی پادگاه اعزام گردیده است

تقاضا از وزارت دادگستری

نامه ای با امضاء ابدالاحمد خانی و عده ای دیگر از اهالی قریه هجید از لوک زنجان با اداره رسیده می نویسد صهرای متعلق طایفه احمد خانی را چند مرتبه تبت داده و باینکه قضیه در دادگاه مطرح میباشد شروع فروش اراضی آن نموده اند و از وزارت دادگستری تقاضا نموده اند که مقرر شود دادگاه زنجان و دفتر شکایت آنان رسیده کی نموده و احاط حق نمایند

«ملک مقرب در جمع شیاطین» بواسطه زیادی اخبار امروز چاپ نشد

کشتی های شرکت (استریک والرمین) پیوسته بین انگلستان و خلیج فارس و بالعکس برای حمل کالا آمد و رفت میکنند و همچنین در موانع لزوم دریادر مدیران و بحار احمر برای حمل نقل کالا کشتیا توقف مینمایند

از انگلستان

کشتی های این شرکت منتظر از بندر انگلستان لندن جنوب ویز - منچستر - کلاسگو کالارامنتیم به بندر شاهپور - خرمشهر - بحرین - کویت - بصره حمل مینمایند و همچنین سایر بندر خلیج فارس در صورتی که با اندازه کافی بازرگانی باشد حمل می نماید

از خلیج فارس

این شرکت کالا بکلیه بندر انگلستان حمل مینماید و در صورتی که کالا برای بندر بحرین و بندر مدیترانه بایلد بطور ترازیت و غیر ترازیت برای حمل قبول میشود

برنامه حرکت کشتی های استریک والرمین از انگلستان

کشتی (سدی) مشغول با لگیری ۱۶ آوریل حرکت میکند

کشتی (سم کوری) ۱۸

کشتی (افغانستان) ۱۲ آوریل برای با لگیری آماده میشود

کشتی (کلین ج مبل) ۱۰ مه برای با لگیری آماده میشود

کشتی (فرت رویال پارک) ۱۴ آوریل

کشتی (نورانی) ۱۵ آوریل برای با لگیری آماده میشود

کشتی (کرستان) ۳۰

کشتی (کراک بو) ۱۲ آوریل

کشتی (ماقزی وال) ۱۷ آوریل برای با لگیری آماده میشود

کشتی (استون پارک) ۱۷ آوریل برای با لگیری آماده میشود

کشتی (مریضان) ۲۰

کشتی (سامونی) مشغول با لگیری ۲۱ آوریل حرکت میکند

۸-۶

اعلان آمديد مدت مناقصه خريد ترانسفور ماتور برای برق تهران

باینکه موضوع خرید ترانسفور ماتورهای برق چنه فوریت دارد و اداره کل برق بنظر اینکه بتواند از موجودی داخل یا خارج استفاده نماید قدرت آنرا معین ننموده و بعضی تسهیلات دیگر قائل شده است معینا در این تقاضای داوطلبان شرکت در مناقصه مدت مناقصه راجه ا هفته دیگر تمدید و فراتر پیشنهادات را ساعت ه صبح روز شنبه ۲۶ اردی بهشت ماه ۱۳۲۶ م کوئل مینماید و هیچ تقاضای تمدید دیگری را نخواهد پذیرفت

چون کوتاهی مدت تحول قبل از هر موضوع مورد توجه است و شبکه فشار قوی شهر تهران ۶۳۰۰ ولت میباشد ولی اگر ترانسفور ماتورهای عرضه شود به طرف فشار قوی آن ۶۶۰۰ با ضمه منهای پنج با چاره روص باشد مورد توجه قرار خواهد گرفت

سایر شرایط مناقصه همانست که در اعلان قبلی ذکر شده است

۸۸۳-۲ اداره کل برق

آگهی مناقصه

بانک صنعتی و معدنی ایران ۷۹ قلم نوخت افراد مورد احتیاج را طبق مشخصات و صورت زیر موجود در اداره کارپردازی که بر اینک تسلیم فروخته کان میگرد از طریق مناقصه خریداری مینماید پیشنهادها ساعت ۹ صبح اداری روز ۲۶ اردی بهشت ۱۳۲۶ قبول و در ساعت ۱۰ صبح هار روز با زو فرات خواهد شد

بانک صنعتی و معدنی ایران

۶۹۸-۲

آگهی

بدین وسیله با اطلاع مشتریان معظم خود میرساند که بد از مراجع از مسافرت اوقات پذیرائی مرضای محترم بشرح زیر خواهد بود

صبح ها با بین وقت قبلی بعد از ظهرها از ساعت چهار تا هفت

دکتر کارل مایر - خیابان نوا السلطه شماره ۱۱۸

۸۲۷-۲

قابل توجه آقایان پزشکان محترم

یگانه علاج قطعی مالاریا رادیو مالاریا میباشد

رادیو مالاریا بهترین ترکیبی است جهت از بین بردن میکروب مالاریا و هوارضات آن مخصوصاً در مالمات مالاریای مومن معجزه آسا است

از هر گز فروش مده فروش مطلوب خیابان ناصر خسرو و کلیه داروخانه ها همارضات از ولایات پذیرفته می شود

۸۲۱۰۲

بشارت به تعدادین تریاک و افکول

باسابقه ۲۵ ساله و گروه بسیاری را که مالمیه نموده اطمینان میدهم بدون قنوت نیه ترک مشکل با موفقیت است با و پس مالمیه شد کان و در اینجانب

خواهند دانست تفاوت تا چه اندازه است

خیابان روی کوچه آشار نزدیک بازار

حاجی سید ابراهیم دکتر پزشک

۷۱۷-۲

بازوری - عوش روستی

۹۰-۴

خبر های کشور

گزارش مشروح زلزله و خوردهای کردستان و بارانها

جلال افندی و عبد القادر افندی دستگیر شدند
ملا مصطفی بدون آنکه تسلیم شود
در داخل عراق متواری گردیده است

اشنو ۲۹ فروردین - از روز ۲۳ فروردین بعلت برف و سرما و شدت کولاک هلیات، کمی متوقف گردید. برفهای مضافی که برای پاک کردن کوهستانهای مرزی انجام میدادند، روز ۲۷ فروردین خود را بطلان مرزی رساندند.

در قسمت شمال مرز انزلی از دشمن دیده شد ولی در قسمت جنوب هنگام ادامه پیشروی دریل «گدار» باتش شدید عناصر دشمن برخورد کردند. در نتیجه زده خورد بسیار شدیدی در گرفت. نیروهای نظامی با آتش توپخانه و مسلسل استادکی دشمن را درهم شکست و آخرین مقاومت متعسرين را منضم کردند. در این عمل عده ای اسیر گردیدند.

در میان اسیرشدگان جلال افندی سروان سابق ارتش عراق و عبد القادر افندی آموزگار عراق در اوایل درجه دستگیر شدند. در نتیجه بازجوییهای که از اسرا بعمل آمد معلوم شد که با وجود برادرش شیخ صديق پس از تحویل دادن تعدادی توپ و مسلسل و تفنگ با عده ای از افراد خانواده خود تسلیم ارتش عراق گردیده اند.

لیکن افراد طایفه هرکی و مرگوری که از عساکر ایرانی هستند با اتفاق ملا مصطفی و تقه پنهان زده اش از بیراهه بطرف بازوان رفته اند دست اخراج نموده و در راه سابق خود را ادامه داده و مانند گذشته بشارت میدادند.

در حضور و الاحضرت اشرف
سومین جلسه کمیسیون از دادگاه آمد
و تلبیحات انجمن شاهنشاهی خدمات اجتماعی

برای است و الاحضرت اشرف بهلولی پیش از ظهر امروز با حضور آقایان: حسین خواجه نوری معاون وزارت دارایی - نقان نفیس - الفت مدبرکل انتشارات و تبلیغات - امین التاجری - دکتر آشتیانی نماینده مجلس شورای ملی - محمد علی مسعودی نماینده مجلس شورای اسلامی - عبد الرحمن فرامرزی نماینده مجلس شورای اسلامی - شهاب خسروانی نماینده مجلس شورای اسلامی - احمد دهقان مدیر روزنامه هفتگی تهران مسعود - خسرو آقبال مدیر روزنامه لبرد - بانوان نیرمندی - عطی علی درکاج اختصاصی تشکیل گردید.

این جلسه در ساعت دو و نیم و نیم خانم بافت و جلسه آن به روز چهارشنبه دوم اردی بهشت در اجن روزنامه نگاران و کول گردید.

تصویب بودجه های تفصیلی
رای پرداخت حقوق کارمندان

چون بودجه تفصیلی کلیه وزارتخانه ها و وزارت دارایی تسلیم و حاضر برای تصویب هیئت وزیران میباشد در جلسه دیشب هیئت وزیران که قسمتی از آنها مطرح گردید تصمیم گرفته شد که بجای پرداخت حقوق کارمندان دولت از مازاد یک و دو ازمده بودجه تفصیلی وزارتخانه ها تصویب شود تا تکلیف هروزارت خانه روشن گردد بطوریکه اطلاع یافته ام تصویب بودجه ها در جلسه آینده هیئت وزیران انجام و تا آخر این هفته حقوق کارمندان دولت پرداخت خواهد شد.

کمیسیون تقسیم خالصات
جلال افندی و عبد القادر افندی دستگیر شدند

جلال افندی و عبد القادر افندی دستگیر شدند
ملا مصطفی بدون آنکه تسلیم شود
در داخل عراق متواری گردیده است

اشنو ۲۹ فروردین - از روز ۲۳ فروردین بعلت برف و سرما و شدت کولاک هلیات، کمی متوقف گردید. برفهای مضافی که برای پاک کردن کوهستانهای مرزی انجام میدادند، روز ۲۷ فروردین خود را بطلان مرزی رساندند.

در قسمت شمال مرز انزلی از دشمن دیده شد ولی در قسمت جنوب هنگام ادامه پیشروی دریل «گدار» باتش شدید عناصر دشمن برخورد کردند. در نتیجه زده خورد بسیار شدیدی در گرفت. نیروهای نظامی با آتش توپخانه و مسلسل استادکی دشمن را درهم شکست و آخرین مقاومت متعسرين را منضم کردند. در این عمل عده ای اسیر گردیدند.

در میان اسیرشدگان جلال افندی سروان سابق ارتش عراق و عبد القادر افندی آموزگار عراق در اوایل درجه دستگیر شدند. در نتیجه بازجوییهای که از اسرا بعمل آمد معلوم شد که با وجود برادرش شیخ صديق پس از تحویل دادن تعدادی توپ و مسلسل و تفنگ با عده ای از افراد خانواده خود تسلیم ارتش عراق گردیده اند.

لیکن افراد طایفه هرکی و مرگوری که از عساکر ایرانی هستند با اتفاق ملا مصطفی و تقه پنهان زده اش از بیراهه بطرف بازوان رفته اند دست اخراج نموده و در راه سابق خود را ادامه داده و مانند گذشته بشارت میدادند.

در میان اسیرشدگان جلال افندی سروان سابق ارتش عراق و عبد القادر افندی آموزگار عراق در اوایل درجه دستگیر شدند. در نتیجه بازجوییهای که از اسرا بعمل آمد معلوم شد که با وجود برادرش شیخ صديق پس از تحویل دادن تعدادی توپ و مسلسل و تفنگ با عده ای از افراد خانواده خود تسلیم ارتش عراق گردیده اند.

لیکن افراد طایفه هرکی و مرگوری که از عساکر ایرانی هستند با اتفاق ملا مصطفی و تقه پنهان زده اش از بیراهه بطرف بازوان رفته اند دست اخراج نموده و در راه سابق خود را ادامه داده و مانند گذشته بشارت میدادند.

در میان اسیرشدگان جلال افندی سروان سابق ارتش عراق و عبد القادر افندی آموزگار عراق در اوایل درجه دستگیر شدند. در نتیجه بازجوییهای که از اسرا بعمل آمد معلوم شد که با وجود برادرش شیخ صديق پس از تحویل دادن تعدادی توپ و مسلسل و تفنگ با عده ای از افراد خانواده خود تسلیم ارتش عراق گردیده اند.

لیکن افراد طایفه هرکی و مرگوری که از عساکر ایرانی هستند با اتفاق ملا مصطفی و تقه پنهان زده اش از بیراهه بطرف بازوان رفته اند دست اخراج نموده و در راه سابق خود را ادامه داده و مانند گذشته بشارت میدادند.

سیاست جهان

بقیه از صفحه اول

دادند و تغییرات زیادی در دولت شوروی صورت گرفت باین ترتیب که کاکاویج که یکی از رفقای صمیمی استالین است و سمت وزارت کار خانیات سنگین و معاونت نخست وزیری را بر عهده داشت استعفا داد.

کاکاویج اهمیت فوق العاده ای در دولت شوروی داشت و به همین جهت در ادارات شوروی سه پست مهم برادران خود داد. این عمل وی باعث شد که بشوکیها و لیدرهای دولتیست باین سلطنت مطلقه کاکاویج با سوء ظن بشکریه ولی این مرد همیشه از پشتیبانی استالین برخوردار میگردد.

در زمان جنگ کاکاویج سمت وزارت راه شوروی را داشت و در این دوره بود که با سران ارتش سرخ مشاجرات و مخالفتهای زیاد کرد. زیرا سران ارتش سرخ پیوسته از این امر شکایت میکردند به طریق و راههایی که از پایتخت شوروی به مرز لهستان میرسد آماده نیست و همین عمل سبب کشی بیسیج عبودی شوروی شده است.

کاکاویج همین دلیل پامارشل وروشیف و مارشل واسیلوسکی و حتی مارشال ژولف فرمانده جبهه غرب پیوسته در نزاع بود. پس از پایان جنگ، جهت تحریکات کاکاویج ژولف تانچ برلن ناگهان بشهر ادسا تبعید گردید.

در کابینه جدید استالین وروشیف با عدم اعتصاب وروشیف به سمت وزارت دفاع ملی حدس میزد که ممکن است ارتشی ها بر پشت و پا بر-کاری کاکاویج از کار ژولفها و مارشالهای شوروی را به پست خود جلب کرده.

استالین، کاکاویج را بلا فاصله باو کراین فرستاد. این عمل استالین معنی این را میدهد که کاکاویج از کار بر کنار شده است بلکه چون او نرین پشت و بران گردیده و احیای برده آورده و با حرارت و برتری دارد، لذا این طور نظر می آید که استالین خواست در این منطقه از وجود او استفاده کند.

معامله دیپلماتی مسکو بر کناری کاکاویج را معول ملت دیگری نیز دانسته و میگویند کاکاویج در کینه مرگزی حزب لئونیست از اصول سازش آمریکا و اتحاد جماهیر شوروی دفاع کرده است و چون این موضوع از مشی امروزی سیاست دولت شوروی دور بوده، لذا او طرد گردید.

یک ضایعه بزرگ پزشکی
بقیه از صفحه اول

بامریکراجعت نمود و بتکمیل تحصیلات خود پرداخت و در ۱۹۱۸ از دانشکده پزشکی وسترن زبرو آمریکا باخذ درجه دکترا را از آنجا که در سال ۱۹۱۹ باخانم خود بایران بازگشت و از آن تاریخ خدمات بی نظیری اجتماعی و پزشکی خود را در طهران در بیمارستان امریکائی آغاز و برای مدت بیست و یک سال با نهایت جدیت و علاقه مندی و از خود گذشتگی ادامه داد و همواره دردمندان و مستمندان را بهترین بارو غرضوار بود.

در سال ۱۹۴۶ با خطرهای شیرین و دهائی هزاران بیمار که بدست او از چنگل مرگ رهائی یافته بودند بایران و ایرانیان خدا حافظی نمود و بر سرای آخرین مرتبه بامریکا بازگشت. در زمان جنگ بنسبیت احتیاج وافر امریکایی به پزشک بارشکینز را در گرفت و در شوروستر شانه روز در راه پزشکی خدمت نمود.

در سال ۱۹۴۶ فرزند دلبند ارشدش «رابرت» که در ایران متولد شده بود در جنگ ژاپون در یک نبرد هوایی قتل رسید و قلب این پدر بزرگوار را سخت جریحه دار ساخت.

مرحوم سرلشکر ریاضی پس از طی یک دوره زندگی بر افتخار ریاست دفتر نظای شاهنشاهی منصوب شد و در این سمت نیز خدماتی انجام داد و روز جمعه پس از یک بیماری بدود حیات گشت.

مرحوم سرلشکر ریاضی در وصیتی که نموده است از آقای دلاهی سفیر کبیر ایران در امریکا و همچنین از آقای مسعود کبیر خواهش نموده که سرپرستی و فرزند او را عهده دار شوند و بزمایکند او را که نایکتاب و نامه است و آنها را مقابل هشتصد

از خون دل طفلان سرخابوخ آمیزد این زال سید ابرو و یون ماسه بستان بختی ایلام بست امانت داد کاه بختی سق و کلیایی.

دکتر جهان شاه صالح

ظهر امروز اعتصاب دبیران پایان یافت

بیانات وزیر فرهنگ در تالار اجتماعات دانشسرای عالی

پیشنهادات جامعه ایسانیه های دانشسرای عالی بوزارت فرهنگ

امروز صبح در حدود ۵۰۰ نفر از دبیران دبیرستان های بافت در تالار اجتماعات دانشسرای عالی اجتماع و به منظور آقای دکتر شایمان وزیر فرهنگ بود. ساعت دو و نیم صبح آقای وزیر فرهنگ بتالار اجتماعات آمده و چنین اظهار داشتند:

«برای من کمال خرسندی است که رفیع شهبه از خام ها آقایان گردیده ولی آرد آن نظر به در این چند روز اخیر اقوال مشتبی را جم به تصاحب دبیران در زبان ها افتاده بود که در این چند روز جریان امر بپردازم. اخیرا عده ای ناراضی از بعضی از بنده تکراری داشتند شهرت دادند که وزیر فرهنگ بر علیه دبیران اقدام می کند من هر چه فکر کردم که علت آنرا بفهمم دانستم مشتبی آنکه حقیقتا قبل بچگون شدیدی برای من باشد که بر علیه من گویانی باید بادت آنها کار کنم اقداماتی نایم و بعضی میکنند که خود من معرک این جریان بوده ام و خواستام چنین پیش آمدی رخ دهد بطوریکه این موضوع بقدری شدید شده که ناهای هم از طرف مقامات عالی بصراحت یا بطنای بین اعتراضاتی سود در صورتیکه اصولا هیچیک از این دو موضوع درست نبوده و من روزی که آقای وزیر دارای تصویب نامه مربوط بیکلیه بیسانیه ها را در هیئت وزیران گذرانند از خوشحالی و شرف سرازای شناختن من از آقای وزیر دارایی برسم که تصویب نامه مزبور حاصل دبیران میشود یا نه؟ ایشان گفتند دبیران مشمول نباشند چون علت برسمی نیستند این حکم با فرادی تحق میگرد که مزایای خاصی ندارند و چون دبیران بر طبق قانون از مزایای خاصی استفاده میکنند از اینرو مشمول این امر نخواهند شد و چون زیاد اسرار کردم که نباید بین بیسانیه ها تمییزی قائل شد آقای وزیر دارایی قانع شدند و گفتند دبیران هم مشمول میشوند ولی در تصویب نامه تصریحی نکرده اند.

روز جمعه بوسیله منشی خود تقی قیوم موضوع را حواست و اداریه بارشکینز گفته که تمام بیسانیه ها مشمول این تصویب نامه خواهند شد از این دو هفته تصویب نامه دوم را بمنشی پرداخت حکم که خرج مزور از عمل سره جوئی وزارت خانه ها مطرح بودند و من چون نمی دانستم وزارت فرهنگ هیچ سره جوئی ندارد تصویب نامه مزبور را امضا کردم روز بعد رئیس حسابداری وزارتخانه گفت: صرفه جوئی وزارت فرهنگ بقدری ناچیز است که نمی توان یک خرج بیش از چهل نفر از دبیران را پرداخت از همانوقت با آقای نخست وزیر و آقای وزیر دارایی وارد مذاکره شدم در تاریخ ۲۷ اسفند ۲۵ موضوع را در هیئت وزیران مطرح نموده و کفتم برای پرداخت کمک خرج ۱۴۵۰ نفر دبیران بیسانیه اعتبارنامه ۶ صرفه جوئی کفایت و دو ماهه نمودم که اعتبار پرداخت کمک جوئی ۲۵ اسفند ۲۵ از عمل صرفه جوئی کل لشورتامین گردد و با اسرار و بکلیه شایان که بودم هیئت وزیران با این پیشنهاد موافقت نمودند و بعد بتعلیل نوروز پیش آمد و خدا گواهد است در دو جلسه هیئت وزیران که پس از نوروز تشکیل گردید دوم مرتبه موضوع را مطرح نموده و در جلسه دوم نتیجه رسید.

در این اتناشن اطلاع دادند که دبیران میخواهند اعتصاب کنند و کار کردن این امر هم من نمی باشد من از آن نظر که نتیجه کار خوشبین و مطمئن بودم برای جلوگیری از اعتصاب و تعطیل شدن مدارس دستور دادم که دبیران مزبور را منتظر خدمت کنند و بعد همین امر سبب شد که برای آقایان سوء تفاهمی پیش آمد و این عمل را از اوایل در کربو بانک سه می باشد.

بروشنر ساندرا از آن محل دبیران مشارالیه را پردازند. در این خانه اکنون خانم و فرزندان آن مرحوم زندگی میکنند. اطلاعات ما انتظار داریم وزارت جنگ و ستاد ارتش نسبت بخانم و فرزندان مرحوم سرلشکر ریاضی، بشی انفری که عسری را بدست بر سرده و خدمات مهمی انجام داده، پس از مرگ او کهال توجه را داشته باشند و ترتیبی دهند که زندگی آبرومند این خانواده بامرک این انفس خدمتگزار در هم نریزد.

برای پرداخت بیکزار ریال بوده و مادامیکه خبر بیستیم نشانیها را از طرف چند تن در وزارت فرهنگ بصورت نمیکرد. ناظر باشم و سکت ما بصورت معلوم با عدا بالامرد و دو وزارت فرهنگ حکومت، حکومت معلوم و اکثریت اکثریت معلوم است و ما انتظار داریم که مردمان بی اطلاع قدرات ما را درست بگیرند.

آقای دکتر شایمان مقام شاز آن نظر ترمما معتبر است که شایان استادی و حرفه بزرگ و اعتبار و اعتبار کرده اند که این مقام وزارت تان.

ما تقاضا داریم بقیه این کربو وقت خود را صرف شنیدن درد دل های ما بکنند.

جامعه تقاضا دارد دبیری که از اول سال تا آخر سال عهده داری برین و تعلیم است در پایان سال هم ناظر بچیران امتحانات باشد.

جامعه تقاضا دارد که دبیران کتابهای را در مدارس تدوین کنند که خود آنان تنظیم نموده و تالیف کرده باشند.

جامعه تقاضا دارد که اجسرای تعلیمات اجباری باید بایر و کربو قلمی دبیران تأمین شود و دبیران میخواهند امر تعلیمات اجباری دخالت داشته باشند.

و مد خواستار شد که تقاضای جایزه لیسانه های دانشسرای عالی را کتب برای آقای دکتر شایمان بفرستد.

بیانات آقای درخش در میان کزودن شدید دبیران پایان یافت و بعد خانم سبیل دانشور رشته کلا بدست گرفته و با انچه شیرین و گرم شیرازی خود از تالیج اعتصاب دبیران سخن راند و منتهی گردید که اجتماع دبیران لیسانه یک اجتماع قوی و آبرومندی است که در حقیقت آنرا میتوان یک جامعه هنری نامید و بعد اضافه نمودند که اعتصاب دبیران خوشبختانه هیچگونه رنک سیاسی نداشته و اعتصاب اهل قلم و اهل فضل بوده است در پایان تقاضا نمودند که دبیران متاهل در تعلیمات اجباری دخالت آن مرحوم زندگی میکنند.

اطلاعات ما انتظار داریم وزارت جنگ و ستاد ارتش نسبت بخانم و فرزندان مرحوم سرلشکر ریاضی، بشی انفری که عسری را بدست بر سرده و خدمات مهمی انجام داده، پس از مرگ او کهال توجه را داشته باشند و ترتیبی دهند که زندگی آبرومند این خانواده بامرک این انفس خدمتگزار در هم نریزد.

برای پرداخت بیکزار ریال بوده و مادامیکه خبر بیستیم نشانیها را از طرف چند تن در وزارت فرهنگ بصورت نمیکرد. ناظر باشم و سکت ما بصورت معلوم با عدا بالامرد و دو وزارت فرهنگ حکومت، حکومت معلوم و اکثریت اکثریت معلوم است و ما انتظار داریم که مردمان بی اطلاع قدرات ما را درست بگیرند.

آقای دکتر شایمان مقام شاز آن نظر ترمما معتبر است که شایان استادی و حرفه بزرگ و اعتبار و اعتبار کرده اند که این مقام وزارت تان.

ما تقاضا داریم بقیه این کربو وقت خود را صرف شنیدن درد دل های ما بکنند.

جامعه تقاضا دارد دبیری که از اول سال تا آخر سال عهده داری برین و تعلیم است در پایان سال هم ناظر بچیران امتحانات باشد.

جامعه تقاضا دارد که دبیران کتابهای را در مدارس تدوین کنند که خود آنان تنظیم نموده و تالیف کرده باشند.

جامعه تقاضا دارد که اجسرای تعلیمات اجباری باید بایر و کربو قلمی دبیران تأمین شود و دبیران میخواهند امر تعلیمات اجباری دخالت داشته باشند.

و مد خواستار شد که تقاضای جایزه لیسانه های دانشسرای عالی را کتب برای آقای دکتر شایمان بفرستد.

بیانات آقای درخش در میان کزودن شدید دبیران پایان یافت و بعد خانم سبیل دانشور رشته کلا بدست گرفته و با انچه شیرین و گرم شیرازی خود از تالیج اعتصاب دبیران سخن راند و منتهی گردید که اجتماع دبیران لیسانه یک اجتماع قوی و آبرومندی است که در حقیقت آنرا میتوان یک جامعه هنری نامید و بعد اضافه نمودند که اعتصاب دبیران خوشبختانه هیچگونه رنک سیاسی نداشته و اعتصاب اهل قلم و اهل فضل بوده است در پایان تقاضا نمودند که دبیران متاهل در تعلیمات اجباری دخالت آن مرحوم زندگی میکنند.

اطلاعات ما انتظار داریم وزارت جنگ و ستاد ارتش نسبت بخانم و فرزندان مرحوم سرلشکر ریاضی، بشی انفری که عسری را بدست بر سرده و خدمات مهمی انجام داده، پس از مرگ او کهال توجه را داشته باشند و ترتیبی دهند که زندگی آبرومند این خانواده بامرک این انفس خدمتگزار در هم نریزد.